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                                                                                                                     Březen 2024 

        

 
 

Z RADNICE ... 

 

 
Vážení spoluobčané, 
   v minulém vydání zpravodaje jsem doufal ve sníh alespoň na horách. Ty se však zelenají stejně jako tady. 
Březen, za kamna vlezem, myslím, jako pranostika nezklame. 

   Největší kulturně společenskou akcí v únoru byl Masopust. Pro zpestření jsme pozvali pana Mizeru z Dobříče, 
mistra cechu řeznického, který nám připravil vepřové 

hody. To se moc povedlo a z nečekaného zájmu byl pře-
kvapen samotný řezník. Rádi bychom z toho udělali tra-
dici, z I. ročníku se poučili a dobrůtkami uspokojili 
všechny návštěvníky. Na průvod masek se přišlo podívat 

hodně návštěvníků. Jenom bych rád, kdyby se za masku 
převléklo více dospělých a masopust udělat ještě o něco 
atraktivnějším. Večerní zábava se také povedla, přesto 
že byla v úterý. Následující sobotu se tančilo na tradič-
ním mysliveckém plesu. Účastníci si to užili a to je dobře. 
   Na budovách DPS a zdravotního střediska pracovníci 
technického úseku ve spolupráci s firmou Elektro Staněk 

vylepšovali uzemnění hromosvodu. 
   Z důvodu posílení elektrické soustavy bylo provedeno 
přeložení drátů ze sloupů do kabelového vedení v zemi. 
Jednalo se o úsek od RD Blechových k benzinové pumpě. 

Po dokončení prací provádějící firma dala vše do pořádku 
a provedla i parkové úpravy. Ulice bez sloupů vypadá nyní lépe.     
   Na naše lesy se přijela podívat inspekce životního prostředí. Záměrem kontroly byla ochrana lesa, hlavně jeho 

funkce jako celku. Pracovníci inspekce se zaměřili na poškozování lesních porostů zvěří a poškozování půdního 
povrchu.  Kontrolní zjištění dopadlo dobře až na jeden bod, a to poničení lesních porostů okusem přemnoženou 
zvěří. Náš lesní odborný hospodář, pan Jaroslav Koura, dostal od inspekce za úkol tento problém řešit v součin-
nosti s uživateli honiteb. Obecné zjištění, že k ohrožení nebo poškození životního prostředí v městských lesích 
nedochází je dobrá závěrečná zpráva inspekce. Lesníkovi J. Kourovi děkuji, že se o naše lesy dobře stará. 
   Soudě podle počasí a kvetoucích kočiček to vypadá, že se jaro blíží. Užívejte si na čerstvém vzduch 

 probouzející se přírodu. 
  

Vladimír Kulhánek 
místostarosta

 

 

 
   Dovolujeme si Vás informovat o dočasné změně hodin pro veřejnost provozovny Kožlany, 331 44. Rozsah ho-
din pro veřejnost bude omezen na nezbytně nutnou dobu: ve dnech od 4. 3. 2024 do 31. 3. 2024 z provozních 
důvodů. Upravená otevírací doba provozovny:  
 

Den v týdnu Dočasné HpV 

Pondělí 08:00-11:00 

Úterý 13:30-16:30 

Středa 08:00-11:00 

Čtvrtek 13:30-16:30 

Pátek 08:00-11:00 

Kožlanský   zpravodaj

http://www.kozlany.cz/
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Výsledky projednání rady města na 2. zasedání konaném dne 29. 1. 2024 
 
Rada bere na vědomí: 
zprávy starosty; diskuzní příspěvky 

členů rady 
 
Rada schvaluje: 
č. 12/24 -  program 2. zasedání 
rady města; č. 13/24 - změnu pla-
tového výměru ředitelky Základní 

školy a Mateřské školy dr.Eduarda 
Beneše Kožlany s účinností od 
01.02.2024 v souladu s nařízením 
vlády č. 341/2017 Sb. a § 129 zá-
kona č. 262/2006 Sb.; č. 14/24 –
pronájem části pozemků p.č. 

5610/9 v k.ú. Kralovice o výměře 

50 m2, p.č. 721/8 v k.ú. Buček o 
výměře 50 m2, p.č. 330/2 v k.ú, 
Buček o výměře 80 m2, p.č. 335/2 
v k.ú. Buček o výměře 80 m2 zá-
jmovému spolku MX Kralovice s 
účinnosti od 01.02.2024 na dobu 
pěti let za cenu 1,- Kč/m2/rok; č. 

15/24 - uzavření Mateřské školy 
Kožlany v období letních prázdnin 
od od 22.07.2024 do 16.08.2024 z 
důvodu čerpání dovolené pedago-
gických i nepedagogických pracov-
níků a provádění nutných 

údržbářských a úklidových prací; č. 
16/24 - vyúčtování zmařené inves-
tice Základní školy a Mateřské školy 

dr. Eduarda Beneše ve výši 148 
048,- Kč z důvodu neposkytnutí do-
tace z IROP 2021-2027 a nereali-
zace projektu „Modernizace odbor-
ných učeben a zajištění konektivity 
ZŠ a MŠ dr. Eduarda Beneše Ko-

žlany“; č. 17/24 - poskytnutí fi-
nančního daru ve výši 3000,- Kč na 
činnost Svazu tělesně postižených v 
ČR o.s., místní organizace Plasy, v 
roce 2024; č. 18/24 - poskytnutí fi-
nančního daru v částce 7000,-, Kč 

na zajištění činnosti Spolku sochaře 

Václava Levého v roce 2024; č. 
25/24 - pronájem bytu č. 8 v Domě 
s pečovatelskou službou Kožlany 
paní Drahomíře Svobodové od 
01.02.2024 a revokuje usnesení č. 
145/23 ze dne 18.12.2023. 
 

Rada souhlasí: 
č. 19/24 - se zařazením žádosti o 
změnu územního plánu týkající se 
pozemku p.č. 1688 v k.ú. Dřevec do 
seznamu podkladů pro změnu 
územního plánu; č. 20/24 – se 

zařazením žádosti o změnu územ-
ního plánu týkající se pozemku p.č. 
158/1 v k.ú. Dřevec do seznamu 

podkladů pro změnu územního 
plánu; č. 21/24 - se zařazením žá-
dosti o změnu územního plánu tý-
kající se pozemku p.č. 157 v k.ú. 
Dřevec do seznamu podkladů pro 
změnu územního plánu. 

 
Rada neschvaluje: 
č. 22/24 - žádost o pronájem části 
pozemku p.č. 3993/1 o výměře 128 
m2 v k.ú. Kožlany, protože se jedná 
o lesní pozemek určený k zalesnění; 

č. 23/24 - poskytnutí finančního 

příspěvku pro Unii ROSKA-
reg.org.ROSKA PLZEŇ z.p.s. z dů-
vodu nedostatku finančních pro-
středků v rozpočtu města. 
 
Rada odkládá: 
č. 24/24 - projednání žádosti o při-

pojení rodinného domu č.p. 252 Ko-
žlany na vodovodní řad a žádá o do-
plnění projektové dokumentace 
stavby vodovodní přípojky. 

 
Výsledky projednání rady města na 3. zasedání konaném dne 19. 2. 2024 

 
Rada bere na vědomí: 
zprávy starosty; diskuzní příspěvky 
členů rady; zaslané informace. 

 
Rada schvaluje: 
č. 26/24 -  program 3. zasedání 
rady města; č. 27/24 - termín a 
program 8. zasedání zastupitelstva 
města Kožlany; č. 28/24 – smlouvu 
na zpracování a podání žádosti o 

dotaci do výzvy Modernizačního 
fondu – ENERGOov č. 2/2023 a ná-

sledný dotační management na re-
konstrukci budovy Městského 
úřadu v Kožlanech s firmou ACCON 
managers & partners, s.r.o. za cenu 
130 075,- Kč včetně DPH; č. 29/24 

- poskytnutí finančního daru v 
částce 10 000,- Kč na zajištění čin-
nosti Českého svazu chovatelů, zá-
kladní organizace Kožlany v roce 
2024; č. 30/24 - poskytnutí finanč-
ního daru v částce 29 000,- Kč na 

zajištění činnosti Kulturního spolku 
Jiřího Radima ze Dřevce v roce 
2024; č. 31/24 - poskytnutí finanč-
ního daru ve výši 40 000,- Kč pro 

Dům dětí a mládeže Kralovice na 
zajištění činnosti příspěvkové 

organizace v roce 2024; č. 32/24 - 
poskytnutí finančního daru v částce 
5 000,-, Kč na zajištění činnosti 
Českého svazu včelařů, základní or-

ganizace Kožlany v roce 2024; č. 
33/24 - návrh veřejnoprávní 
smlouvy a poskytnutí dotace z roz-
počtu města ve výši 130 000,- Kč 
Tělovýchovné jednotě Kožlany, IČ 
14703335 na zajištění činnosti or-
ganizace v roce 2024;  č. 34/24 - 

uzavření smlouvy o poskytnutí úče-
lové dotace z rozpočtu města ve 

výši  97 209,- Kč Plzeňskému kraji 
na zajištění dopravní obslužnosti v 
roce 2024; č. 38/24 - zveřejnění 
záměru nájmu části lesního po-
zemku p.č. 815/1 v k.ú. Bohy o vý-

měře cca 500 m2; č. 40/24 - znění 
a podmínky výzvy k předložení ce-
nové nabídky k veřejné zakázce 
malého rozsahu na opravu místní 
komunikace, vodovodu a kanali-
zace – ulice Větrná, Kožlany; vy-

zvání 3 firem k podání cenové na-
bídky, a hodnotící komisi pro vy-
hodnocení podaných nabídek; č. 
41/24 - souhlasné stanovisko k akci 

„Rozšíření – fáze 4“ společnosti 
AMAGASAKI PIPE Czech s.r.o. pro 

účely stavebního řízení podle před-
ložené projektové dokumentace, 
popsaného záměru a upozorňuje na 
nutnost řešení ubytování zvýše-

ného počtu zaměstnanců. 
 
Rada souhlasí: 
č. 35/24 - s připojením k meziná-
rodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 
vyvěšením tibetské vlajky dne 
10.03.2024 na budově městského 

úřadu; č. 39/24 - se zařazením 
pana Františka Klímy do seznamu 

zájemců o přidělení bytu v domě s 
pečovatelskou službou Kožlany s 
tím, že v současné době není volný 
byt požadovaných parametrů. 
 

Rada neschvaluje: 
č. 36/24 - poskytnutí finančního 
daru organizaci Hospic svatého  La-
zara, z.s., z důvodu z důvodu nedo-
statku finančních prostředků v roz-
počtu města; č. 37/24 - poskytnutí 

finančního daru organizaci Zdra-
votní klaun o.p.s,. z důvodu nedo-
statku finančních prostředků v roz-
počtu města. 

 

 

http://www.kozlany.cz/
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POZVÁNKA 
 

V pondělí 18. března 2024 

v 18.00 hodin 
se koná 

 

8. ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA 
MĚSTA KOŽLANY 

 
v zasedací místnosti 

Městského úřadu Kožlany 

 
 

Program:    
1)Zahájení - volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

2)Zpráva o činnosti rady města Kožlany 
3)Zpráva o stavu hospodaření v městských lesích 
4)Zpráva o činnosti finančního a kontrolního výboru v roce 2023 

5)Majetkové a ostatní záležitosti města 
- smlouva o dílo na obnovu vodovodu, kanalizace a komunikace ulice Větrná, 
Kožlany. 
6)Změna rozpočtu na rok 2024 – 1. rozpočtové opatření 
7)Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 
8)Zpráva starosty města 

9)Diskuse 

 

 

Úhrady poplatků na rok 2024 v pokladně MÚ  
(pondělí, středa 7:30-12:00 a 12:30-17:00 hod.). 

 
Poplatek za psa pro rok 2024 

Viz. Obecně závazná vyhláška č. 6/2019, o místním po-
platku ze psů (výše poplatku je stejná jako v roce loň-

ském).   
 

Poplatek za svoz odpadu pro rok 2024 
Pro trvale bydlící osobu činí poplatek: 800 Kč, pro dítě 
do 10ti let věku: 600 Kč, poplatek za rekreační objekt: 
800 Kč. 

Trvale bydlící občané v rodinných domech obdrží 

známky na popelnice, majitelé rekreačních objektů 
pytle na svoz odpadu. V případě zájmu si mohou maji-
telé nemovitostí bez trvalého pobytu doplatit do výše 
ceny známky, o kterou by měli zájem.    
Oba poplatky lze zaplatit v pokladně MÚ do konce 
února 2024, po tomto datu budou rozeslány složenky. 

Známky a pytle na svoz odpadu budou vydávány na 
základě předložení zaplacené složenky. 
 

Předplatné Zpravodaje 2024 
ve výši 88 Kč je možné uhradit rovněž v pokladně 
města.   

 
Informace pro občany 

   Popelnice bez známky pro rok 2024 budou naposledy vyvezeny ve čtvrtek 14. března 2024. Po tomto 

datu budou vyváženy popelnice pouze se známkou pro letošní rok. 
   Také chceme upozornit, že svozová služba nemusí vyvážet popelnice, kde je vysypaný žhavý nebo teplý popel 
a také popelnice, kde jsou vysypány komodity, které do směsného odpadu nepatří a jsou určeny do tříděného 
odpadu /tedy plastové lahve, papír, apod./, stavební suť apod. 

 
   O datumu zahájení vývozu biopopelnic v letošním roce budeme informovat na našich webových stránkách a ve 
vývěskách. 

 
Z NAŠÍ ŠKOLY A ŠKOLKY 

Prázdninový měsíc 
   Možná namítnete, že prázdniny jsou až v létě. Letos 
nám ale únor nadělil polodenní pololetní prázdniny a 
týdenní jarní. Takže jsme ve škole strávili všehovšudy 
15 dní. A to nemluvím za sedmáky a jednu šesťačku. Ti 

navíc jeli na lyžařský výcvikový kurz, takže ve škole 
byli ještě o pět dní méně. Za to se ale naučili lyžovat a 
to je dovednost, která se mnohým v životě neztratí. Le-
tos jsme opět vyrazili do Telnice v Krušných horách. 
Sněhu bylo naštěstí dost a počasí lyžníkům také vcelku 
přálo. 
   Zdálo by se, že se toho za 15 dní ve škole mnoho 

stihnout nedá. Ale například devátá třída stihla podat 
přihlášky na střední školy. Už minule jsem psala, že 
nám ministerstvo posílá mnoho změn, které jsou navíc 
šité horkou jehlou. Předem očekávané výpadky přihla-
šovacího systému DiPsy přišly, naráželi jsme na různé 
zvláštní komplikace i u přihlášek papírových. Pokud měl 
tento způsob ušetřit všem práci, my ve škole jsme to 

nepocítili. Tiskli jsme a rozesílali různé soubory, vypl-

ňovali formuláře, skenovali, opravovali, telefonovali a 
mailovali, když zrovna něco nefungovalo. Nakonec je 
ale vše v pořádku. Všichni přihlášky podali včas, letos 
podalo 10 žáků přihlášku na maturitní obor a 11 na 

obor učební. Protože někteří byli na vážkách, jestli ten 
maturitní obor zvládnou, zvolili i obor typu L. Takový 
obor začíná nejprve vyučením a hned navazují 2 roky 
k maturitě. Myslím si, že především tyto formy studia 

na střední škole mají v budoucnu velký smysl. Je dobré 
umět něco prakticky a k tomu mít možnost třeba pod-
nikat nebo se dostat na nějakou vedoucí pozici. Teď už 
jen můžeme doufat, že se podaří DiPsy dokončit a naši 
žáci se díky svým schopnostem, zvládnutí přijímacích 
zkoušek a rozřazovacímu systému dostanou na pro ně 
ideální školy. 

   V rámci předcházení školní neúspěšnosti jsme se 
s paní učitelkou první třídy Mgr. Petrou Fidlerovou sešli 
s rodiči nad výsledky pedagogické diagnostiky našich 
prvňáků. Rodičům jsme předali náměty na to, jak dě-
tem formou her pomoci dohnat případné nedostatky. 
Velice si vážím všech rodičů, kteří si na nás udělali čas 
i v době, kdy měli pracovní povinnosti. Pro nás je to 

velmi dobré znamení, že jim na dětech záleží a záleží 

jim i na tom, jak se dětem ve škole daří.  
   V únoru se celá sborovna sešla na školení k hodno-
cení žáků. Pozvala jsem do školy Mgr. Veselou ze Spo-
lečně k bezpečí, která už u nás byla vloni. Mgr. Veselá 

http://www.kozlany.cz/
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nám, učitelům i asistentkám, představila různé formy 
hodnocení a seznámila nás s momenty, kdy dané hod-
nocení používat tak, aby bylo nejefektivnější a vedlo 

žáky k co největšímu rozvoji. Osobně jsem se za Mgr. 
Veselou vydala i na celodenní školení na toto téma do 
Prahy. Následně jsem využila možnost stáže v základní 
škole Oloví. Nahlédla jsem do hodin matematiky na 

prvním i druhém stupni a viděla skvělou práci zkušené 
paní učitelky. Doufám, že se mi podaří její přístup k 
práci s dětmi přenést i k nám. Máme nyní o čem pře-
mýšlet a už se moc těším, jak se nám s dětmi bude ve 
výuce dařit. 
   Termín školení pro sborovnu se nám zkřížil s termí-

nem krajského kola ve stolním tenisu. Naštěstí se tatí-
nek Jirky Švarce nabídl, že kluky (syna Jirku, Tomáše 
Lehnera a Honzu Šilera) do Nepomuku doveze. Spo-
lečně s nimi vyrazil i pan Sebránek, který se dětem vě-
nuje ve svém volném čase. Chtěla bych tímto oběma 

velice poděkovat. Díky nim měli kluci možnost utkat se 
na kraji a do školy dovézt krásnou stříbrnou medaili. 

Další soutěží byla olympiáda v Anglickém jazyce. Na tu 
vyrazil Honza Kašpar a Adéla Suchá za doprovodu 
Ivany Lendelové. Žáci museli splnit poslechové cvičení 
a následně komunikaci na předem určené téma. Sice 
se neumístili na předních příčkách, ale Adélka se roz-
hodla, že se na příští rok připraví ještě lépe a rozhodně 

bude bojovat. Letos nás docela zklamalo téma poslechu 
pro starší žáky. Budeme doufat, že příští rok témata 
přizpůsobí běžným zájmům žáků základní školy.     

   Málem jsem zapomněla na masopust. Letos se ho ve 
škole ujaly Mgr. Dita Kratochvílová, Mgr. Dana 
Berbrová a Ivana Lendelová. Společně s dětmi vyrá-
běly postavy a pekly dobrůtky do průvodu, aby podpo-

řily tradici a přispěly k pořízení masek na další roky.  
   Stále se snažíme o vylepšování prostředí a moderni-
zaci. Nyní se nám podařilo v učebně u paní učitelky 
Hynkové nainstalovat novou interaktivní tabuli. Přeji 
dětem i paní učitelce, aby jim tabule dobře sloužila. 
Další na řadě je třída u paní učitelky Soukupové. Hned 

jak se nám podaří naspořit potřebnou částku, tabuli po-
řídíme i do této třídy. Je totiž poslední, kde není alespoň 
projektor.  
Tak to je za nejkratší měsíc v roce vše, když to teď 
pročítám, opravdu toho nebylo málo.  

   Ráda bych už nyní pozvala všechny rodiče předško-
láků k nám na zápis, který se bude konat 17. dubna. 

Ještě před ním plánujeme sobotní úklid našich milých 
Kožlan a okolí. Na ten můžete dorazit v sobotu 6. 
dubna. 
   Přeji všem krásný jarní březen. 

Mgr. Eva Sixtová 

 
Projekt eTwinning v tomto školním roce 

   Už jste slyšeli o komunitě škol „eTwinning”? Jedná se o online spolupráci registrovaných škol založenou na 
různých projektech. Témata těchto projektů si můžete vybrat z nabídky ostatních škol nebo si nějaká vymyslet 
sami, a tak vytvořit jakýsi inzerát na spolupráci pro ostatní školy v Evropě i na Blízkém východě. Jakou formou 
projekt zrealizujete, je na vás, respektive na domluvě s ostatními účastníky projektu.  

   Naše škola v Kožlanech se již druhým rokem zapojila do projektu eTwinning a dává tím možnost žákům zpestřit 

si výuku anglického jazyka ve škole a také získat informace, jak to chodí v jiných školách. Konkrétně se k nám 
do letošního projektu připojila škola z Francie, Chorvatska, Polska a také alternativní škola z Čech. Vzhledem 
k věku žáků v těchto školách pracují na projektu žáci šestého ročníku. Konkrétně vytvořili prezentace a videa na 
témata vztahující se na školu, tedy interiér školní budovy, rozvrh hodin, jídelníček, pravidla ve škole a mimoškolní 
aktivity. Dalším krokem je tvorba kvízů založená na informacích z prezentací pro ostatní zúčastněné školy. V plánu 
je i online setkání, kdy si budou žáci naživo odpovídat na připravené otázky.  

   Žáci tak prací na projektu zjišťují, jakou úroveň anglického jazyka a vý-
slovnosti ostatní mají, také se dozvídají konkrétní informace o školním 
životě ve zmíněných zemích.  Hlavně si ale uvědomí, že jsou schopni 
komunikovat se žáky ze zahraničí. 

Mgr. Pavla Jandová 
 

 
Masopust ve škole 

   Na tradiční kožlanský masopust 
jsme se v letošním roce připravo-
vali již od ledna. Se žáky 5. – 9. 
třídy jsme spolupracovali na vytvo-
ření masopustního průvodu s tra-

dičními maskami, které   se v něm 
v různých podobách vyskytují dod-
nes.  
   V rámci pracovních činností a vý-
tvarné výchovy jsme z nejrůzněj-
ších materiálů vyráběli masky v ži-

votní velikosti a přitom se učili vy-
pořádávat s různými technickými 
parametry, aby masky držely stabi-
litu. V hodinách informatiky jsme 

hledali a připravovali informace o 
jejich významu v průvodu. Tyto in-
formace jsme ukryli pod QR kódy, 

aby byly pro všechny dostupné. 
 

   Během masopustního týdne jsme 
nakonec mohli ve škole potkat 
např. medvěda s medvědářem, 
klibnu (kobylu), nevěstu, ženicha, 
kata, smrtku a nechyběl ani laufr.  

   O masopustním pondělí a úterý 
se ve škole peklo. Žáci 8. třídy při-
pravili koláčky, čtvrťáci smažili kob-
lihy a páťáci se učili motat preclíky. 
Toto masopustní pečivo jsme pak 
prodávali během odpoledního prů-

vodu a získaný obnos předali TJ  
Kožlany.  Potěšilo nás, že všem moc 
chutnalo a košíky byly brzy 
prázdné.  

Mgr. Dana Berbrová 

http://www.kozlany.cz/
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Report z kostičkového dne pro školy 
   Společně s kolegyní Danou 
Berbrovou jsme navštívili během 

jarních prázdnin akci pro učitele v 
budově Microsoftu v Praze, která 
byla zaměřena na praktické využití 

Lega a Minecraftu ve výuce.  
Program začal v devět hodin. Před-
nášky probíhaly ve dvou sálech. V 
sále Praha jsme se dozvěděli něco o 
blokovém programování v Mi-
necraftu, jak lze Minecraft využít v 

matematice a dalších předmětech. 
Také něco málo o tom, že se v Mi-
necraftu nemusí stavět jen škola, 
ale i spousta jiných budov a pro-
stranství. Pak následovala 

závěrečná přednáška s názvem Ho-
dina kódu, umělá inteligence a ky-

berbezpečnost v Minecraftu. Za-
tímco v sále Praha jsme nabyli vě-
domosti o virtuálních kostičkách, v 

sále Morava byly kostičky skutečné. 
Tam jsme stavěli a programovali 
Lega WeDo a Spike,  zkoumali fyzi-
kální zákony s Legem BricQ a EV3, 
známé jako Mindstorms. Dozvěděli 
jsme se  víc o možnostech využití 

Lega Six Bricks Duplo ve výuce. O 
přestávkách jsme měli možnost na-
vštívit stánky jednotlivých škol, kde 
nám jejich žáci zprostředkovali 

ukázky robotů a robotických sta-
vebnic.  

   Na stránce educentre.cz je mapa 
škol doposud zapojených do stavby 
v Minecraftu, včetně budovy naší 

kožlanské školy.

 
Ivana Lendelová 

 
Lyžák v Telnici 

   V neděli v 14:00 vyrazila skoro kompletní sedmá 
třída (doplněná o žákyni 6. třídy) na hory. Doprovod 
jim dělal pan učitel Jan Kotěšovec, doplněný o Ondřeje 
Berbra, který zastoupil svého tátu. V Telnici nás kromě 
silného deště přivítal i nový majitel chaty Tereza.  

 

   Hned v pondělí ráno jsme se dozvěděli špatnou 
zprávu, kvůli nedostatku sněhu nebude jezdit Cvičná 
louka, kde pravidelně trávíme nejvíce času. Za velkého 
úsilí, a i díky moderním metodám Ondřeje Berbra, se 
na konci dne podařilo deseti lyžařským nováčkům sjet 
relativně bezpečně kopec za chatou. S důvěrou ve své 

schopnosti se pak zlepšovali každou hodinou a každým 
dalším sjetým kopcem. První družstvo lepších lyžařů 
zase pracovalo na zlepšení svého stylu. U části lyžařů, 
kteří poslouchali rady, bylo zlepšení vidět. Někteří se 
bohužel moc neposunuli. Jeden z důvodů byl, že sně-
hové podmínky nebyly dobré. Jediná prudší sjezdovka 
Macháček, i přes snahu rolbařů, nebyla v ideálním 

stavu a pro některé i dost obtížná, aby zde mohli tré-
novat a zlepšovat se. Nepřízeň počasí měla i jednu vý-
hodu, svahy byly prázdné. Ve čtvrtek si část začáteč-
níků trouflo vyzkoušet i Macháčka, byl to pro ně velký 
zážitek. I když jsme si mysleli, že sníh do pátků nevy-
drží, vydržel. Za lehkého pršení pak v pátek ráno pro-

běhl slalom na čas. Kdo zvítězil není důležité (vyhlášení 
výsledků a předání cen proběhlo až ve škole), hlavní 
bylo, že do cíle se dostal každý a to i když v druhém 
kole musel každý provést otočku o 360°. Po závodě byl 
oběd a odjezd domů. Mluvím asi za všechny, ubytování 
bylo dobré, jídlo všem chutnalo, nikomu se nic nestalo, 
takže až na pár drobností se vše povedlo. 

Mgr. Jan Kotěšovec 

 
Masopust ve školce 

   Ve školce jsme v únoru žili Masopustem, paní kuchařky 
upekly koblížky, děti pomáhaly paní učitelkám s veselou vý-
zdobou v podobě mnoha šašků, chcete-li klaunů. Oživili a při-

pomněli jsme si tradice a hojně se zapojili do průvodu masek 
v Kožlanech.  V pátek jsme uspořádali pro děti maškarní kar-
neval v každé třídě a překvapila nás velká účast. Na třídách 
byla slyšet taneční hudba, soutěžilo se v nejrůznějších disci-
plínách, hodnotili se masky dětí, prostě veselo. Jak jinak se 
dá přečkat už nekonečně dlouhá zima x „nezima“.  Divadelní 

představení s panem „Pohodou“ a jeho písničkami zaujalo i 
malé děti. Pohádka s pohádkovým sněhulákem měla tradičně 
i ekologickou náplň s písničkami doprovázenými na kytaru. 
 
   Bylo to fajn, ale my už se těšíme na teplo, sluníčko a bez-

vadné hry na zahradě mateřské školy. 
 

Za kolektiv MŠ Lenka Kozlerová 

 

http://www.kozlany.cz/
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S P O R T 

 
TJ Olympie Kožlany 

   V březnu končí našim fotbalovým týmům zimní přestávka a A-mužstvo už v tomto měsíci čeká ostrý start do 

jarní sezóny (žáci si musí počkat do dubna, stará garda dokonce až do května). Už teď zveme všechny naše 
fanoušky, aby přišli hráče podpořit, a to nejen na kožlanský stadion, kde se áčko představí až v dubnu, ale i na 
hřiště soupeřů, kam bude několikrát vypraven i autobus. Kluci budou vděční za každý hlas, který je požene 
v cestě za udržením v soutěži.  
   Po únorovém masopustu pořádá náš fotbalový klub s blížícím se začátkem jara i tradiční Šibřinky, které se letos 
konají v sobotu 16. března. Přijďte se pobavit, určitě nebudete zklamáni. Bližší informace naleznete na jiném 
místě tohoto čísla a samozřejmě také na městských vývěskách a na webových stránkách města. 

Jiří Švamberg 

 
Výsledky v přípravě: 

 
Štědrá - Kožlany 4:3 (2:2)   
Branky: M.Koura, Tomko, Holeček 

Jesenice - Kožlany 4:3 (2:1) 
Branky: Souček, Tomko, Šot 

 
Program: 
 
Příprava: 
neděle  10. 3. Čistá - Kožlany  14:00 hod. 

neděle  17. 3. Skomelno - Kožlany 14:00 hod. 
 
oba zápasy jsou předběžně naplánovány do Žihle, v případě příznivého počasí se ale bude hrát na hřišti soupeře 
(změna termínu možná, sledujte obvyklé informační kanály) 
 

Mistrovská utkání: 
neděle  24. 3. Pňovany - Kožlany 15:00 hod.  (autobus - odjezd ve 13:00) 

sobota  30. 3. Kam.Újezd - Kožlany 15:00 hod.  (autobus - odjezd ve 13:00) 
 

http://www.kozlany.cz/
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Zimní soustředění staré gardy Olympie Kožlany 16.-18.2.2024 

   S vědomím, že letos není sníh pro běžkové lyžování ani na horách, odjelo nás pět statečných, vybaveni na pěší 
turistiku do Nových Hamrů v Krušných horách. V pátek jsme se svezli vlakem do Horní Blatné a poté kráčeli okolo 

rozhledny na Blatenském vrchu směrem k občerstvovací 
stanici Maringotka. Pivečko názvu Krkavec 10o rodinného pi-
vovárku nám udělalo velice dobře. 

   Poté jsme nabrali směr Rejžovna. Kvalitní strava v tamní 
restauraci nás také potěšila a rychlejším tempem jsme do-
kráčeli na hotel.  V sobotu ráno jsme odjeli vlakem do Po-
tůčků a turistickou trasou došli do Horní Blatné. V muzeu 
městečka jsme se seznámili s historií těžby a zpracování 
cínu. Pochutnali jsme si na obědě v restauraci U medvěda a 

svižně dokráčeli na hotel. 
   Součástí hotelu je bazén, který jsme k regeneraci také vy-
užili.  Za dva dny jsme v horském terénu nachodili cca 40 
km a prozkoumali několik zajímavých míst, na které upozor-
ňují tabulky. 
   Závěrečné zhodnocení soustředění – pěkné počasí, kva-

litní gastronomie, upevnění zdraví pěší turistikou, dodržo-

vání pitného režimu a utužení kolektivu.  Prostě paráda a těšíme se na další ročník. 
starej gardista Vladimír Kulhánek 

 
DBaK 

 
   Pro minižákovská družstva začíná 

nejdůležitější část sezóny – kvalifi-
kace o turnaje Mistrovství ČR. 
   Starším minižákyním U13 skončil 
Krajský přebor, ve kterém nepo-
znaly hořkost porážky a jasně vé-
vodí tabulce. Budou ještě dohrávat 
odložené poslední kolo proti Sokolu 

Bor (9.3.), který naopak ještě ani 
jednou nezvítězil, ale již v neděli 3. 
3. jedou odehrát první zápas kvali-
fikace do Karlových Varů. Pro nás 
skoro neznámý tým, se kterým se 
letos potkáme poprvé, neboť Karlo-

varská oblast již druhým rokem 
hraje své přebory samostatně. Sna-
žíme se o nějaký skauting. Víme, že 
oproti loňské kvalifikaci je soupeř 
posílen o hráčky Thermie K. Vary, 
ale věříme, že se s tím popereme a 
do kvalifikace vykročíme úspěšně. 

Dalšími soupeři budou již známé 
týmy Basketu Tachov a BK Klatovy, 

se kterými jsme hrály krajský pře-
bor. Navíc nás čeká ještě poslední 
nadregionální turnaj, kdy v Kožla-
nech přivítáme 23.3. USK Praha a 
Basketbal Tachov. 

   Pro mladší minižákyně U12 je 
kvalifikace jen určením, kdo na-
stoupí na MČR jako vítěz oblasti a 
kdo bude jako pořadatel nasazen do 
posledního koše. Místo na MČR mají 
jisté oba účastníci kvalifikace – jak 

my, tak i Basketbal Tachov, neboť 
jsme byli vybráni jako pořadatel 

tohoto mistrovství. Oba zápasy 

kvalifikace odehrajeme po dohodě 
v jednom dni u nás neděli 17.3. 
   Do kvalifikace nejmladších mini-
žákyň U11 se kromě nás přihlásila i 
družstva Lokomotivy K. Vary a Bas-
ketbalu Tachov. Tato kvalifikace se 
odehraje turnajově, kdy se u kaž-

dého účastníka odehraje jeden tur-
naj všech tři družstev a postupují-
cím bude pouze vítěz kvalifikace. 
První turnaj se koná v sobotu 2. 3. 
v Karlových Varech, druhý v Plzni a 
poslední pak v Tachově. Tato sou-

těž bude velice vyrovnaná, vždyť 
poslední dvojzápas DBaK s Tacho-
vem v Tachově skončil rozdílem 
pouhého jednoho, resp. dvou bodů. 
   Své nadstavby již hrají i další 
mládežnická družstva. V lednovém 
zpravodaji jsme Vás informovali, že 

mladší žákyně U14 postoupily do 
extraligy. Ty následné napodobily 

postupem i starší žákyně U15. Ka-
detky U17 hrají skupinu play out a 
bojují o udržení. Juniorkám U19 
unikl postup do finálové skupiny o 
jednu jedinou výhru a tak hrají také 

play out. A jelikož se jim započítá-
vají vzájemné zápasy ze základní 
skupiny, tak už ani matematicky 
nemůžou skončit na sestupových 
příčkách. 
   Ženám k dohrání základní sku-

piny schází poslední dvoukolo a za-
tím ve vyrovnaném čele tabulky 

drží 4. místo. Postup do play off 

mají jistý a hrají tak o lepší posta-
vení pro zápasy vyřazovací části. 
   V únoru proběhlo v Kralovicích 
vyhlášení nejúspěšnějších spor-
tovců okresu Plzeň – sever. Mezi 
kolektivy se ocenění dočkalo druž-
stvo letošních starších žákyň U15   

a mezi jednotlivci byla oceněna 
Ema Zahradníčková. Gratulujeme. 
 

 
Oceněné U15 po vítězném zápase 

extraligy proti Slovance 

 
J. Buňka

Příspěvky do zpravodaje můžete zaslat v digitální podobě na email: denkova@kozlany.cz nebo doručit osobně v psané či tištěné 
formě na MěÚ Kožlany, telefon 373 391 164 (A. Denková) nejpozději do 25. v měsíci. Obrázky a fotografie v samostatném 
souboru jako přílohu Vašeho příspěvku (nikoli vložené do wordu) v tiskové kvalitě. Příspěvky nepodléhají jazykové ani 
obsahové korektuře. 
Vydává: Městský řad Kožlany, Pražská 135, 331 44 Kožlany, IČO 00257958. Povoleno MK ČR – MK ČR E 12273.  
Vychází 11x ročně jako měsíčník – obecní zpravodaj.  Cena výtisku 8,- Kč. Vychází 1. 3. 2024. 
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